
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2024, επτά (7) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κοριν-

θίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθορισμός 

και έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

του Πρακτικογράφου του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων 

έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5836 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-

μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 

2024, επτά (7) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κο-

ρινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-

τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 

του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’181),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119),

στ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123), 

ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’139). 

2.α) Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 102701/23-6-2021 (Β’ 3262) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 
ανώτατου επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας αιρετών, μετακλητών και υπαλλήλων 
στην Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το έτος 2021 και 
εφεξής. 

4. Το υπ’ αρ. 353436/20-11-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Κορινθίας της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, με το οποίο αιτείται την 
υπέρβαση του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας, κατά τριάντα (30) ημέρες για επτά 
(7) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδικότητας ΠΕ 
Γεωπόνων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 571

4789

14.02.2025 09:42:43

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4790 Τεύχος B’ 571/13.02.2025

5. Το υπ’ αρ. 332173/4-11-2024 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Κοριν-

θίας με το οποίο:

α) Βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω υπάλληλοι έχουν εξα-

ντλήσει το ανώτατο όριο των εξήντα (60) ημερών μετα-

κίνησης εκτός έδρας σύμφωνα με το συνημμένο πρό-

γραμμα μετακινήσεων, 

β) διαπιστώνεται η ανάγκη συνέχισης των μετακινή-

σεων των ανωτέρω υπαλλήλων, προκειμένου να διενερ-

γούν ελέγχους αιτήσεων πληρωμής και τροποποίησης 

στις δράσεις 4.1.1 και 4.2.1., έλεγχο αιτήσεων πληρωμής 

στο υπόμετρο 6.3 (ανάπτυξη μικρών γεωργικών εκμε-

ταλλεύσεων), έλεγχο αιτήσεων αμπελουργικού μητρώου 

κορινθιακής σταφίδας, ετήσιο έλεγχο μελισσοκομικού 

μητρώου, συμμετοχή στις επιτροπές αρωγής, αιτήσεων 

αγροτικού εξηλεκτρισμού, συμμετοχή σε επιτροπή θα-

νάτωσης ζώων λόγω πανώλης κ.λπ.

6. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Α/Α 2562 

(υπ’ αρ. 17261/20-1-2025, ΑΔΑ Ψ06Υ7Λ-41Δ) και την 

Α.Π.17880/21-12025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης, της 

Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Κορινθίας 

της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

7. Την υπ’ αρ. 168/2024 εισήγηση του Γενικού Διευθυ-

ντή Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξι-

ακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τη παρούσας, προ-

καλείται δαπάνη ύψους δύο χιλιάδων εκατό (2.100) ευρώ, 

η οποία θα καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 

Ε.Φ. ΚΑΕ 02.072/0721.0200 στον προϋπολογισμό της Πε-

ριφέρειας Πελοποννήσου έτους 2025.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024: 

- Κατά τριάντα (30) ημέρες, για επτά (7) υπαλλήλους 

κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

Π.Ε. Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-

ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 

δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 

παρούσας δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./42/21164 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2023».

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/150711/Ζ2/16-12-2024, 
Φ.122.1/153236/Ζ2/20-12-2024 και Φ/4510/Ζ2/ 
16-01-2025 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4791Τεύχος B’ 571/13.02.2025

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 

του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-

νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή έξι (6) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 

ως ακολούθως:

· ένα (1) άτομο, στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών

· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας 

· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου

· ένα (1) άτομο, στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης

· ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου

· ένα (1) άτομο, στο Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 2855 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθορισμός 

και έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

του Πρακτικογράφου του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων 

έτους 2025.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου  20 του 

ν. 4024/2011 (Α’ 226).

2) Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου  79 του 

ν. 3463/2006 (Α’ 114).

3) Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

4) Tην υπ’ αρ. 1785/16-07-2024 απόφαση Προέδρου 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων «Ορισμός 

Γραμματέα -Πρακτικογράφου του Διοικητικού Συμβου-

λίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων» (ΑΔΑ: 

ΨΑ4ΕΟΕΒΕ-ΘΑΥ) .

5) Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πιστώ-

σεων στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Χανίων οικονομικού έτους 2025 για την κάλυψη 

της δαπάνης αμοιβής υπερωριών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης 

της Γραμματέως  - Πρακτικογράφου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων, 

Παπαδάκη Κυριακή του Αντωνίου, Κλάδου ΔΕ1 Διοι-

κητικού - Λογιστικού για τις ώρες της απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας για την τήρηση, τη σύνταξη και 

τη διεκπεραίωση των πρακτικών, που δεν μπορεί να 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) το πρώτο εξάμηνο 

του 2025 και τις εκατόν είκοσι 120 ώρες κατά το δεύτερο 

εξάμηνο του 2025.

Η συνολική δαπάνη για υπερωριακή απασχόληση δεν 

μπορεί να υπερβεί τις πιστώσεις που έχουν γραφεί στον 

προϋπολογισμό του έτους 2025 (ΚΑ 10-6012.001, αποζη-

μίωση υπερωριακής εργασίας, εγγεγραμμένη πίστωση 

ύψους 2.700€ και στο ΚΑ 10-6051, εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση δημοσίου δικαίου, εγγεγραμ-

μένη πίστωση ύψους 11.500,00€) για την αιτία αυτή για 

το οικον. έτος 2025. 

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χανιά, 11 Δεκεμβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4792 Τεύχος B’ 571/13.02.2025

*02005711302250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


